
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 691   fax: 257 280 170     cernyo@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel oznámení záměru „Novostavba stáje pro skot 

Dlouhá Lhota“ s náležitostmi dle přílohy č. 3a. Předložený záměr je změnou podlimitního 

záměru dle § 4 odst. 1 písm. e) k bodu II/69 “ Zařízení k chovu hospodářských zvířat s 

kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek. (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 

hmotnosti)“ přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah):  

Předmětem oznámení je modernizace stávajícího areálu odchovu skotu v obci Dlouhá Lhota.  

Cílem záměru je modernizovat stávající chov skotu v obci Maršovice na farmě soukromého 

zemědělce. V lokalitě je skot již chován a zimoviště je provozováno v objektu parc. č.  60/1, 

jižně od plánovaného místa výstavby nové stáje. Ve stáji jsou ustájeny krávy bez tržní 

produkce mléka a telata, která se jim v jarním období narodí a jalovice k doplnění základního 

stáda krav. V pastevním období pobývají zvířata na pastvinách.   

Tato stáj je již nevyhovující a bude vybudována nová ustájovací kapacita, aby plochy pro 

jednotlivá zvířata vyhovovaly současným požadavkům na chov skotu bez tržní produkce 

mléka. Nová stáj bude halový jednopodlažní objekt o rozměrech 40,135 x 17,24 m, zastavěné 

ploše 674 m2, výšce u okapu 4,62 m respektive 4,51 m a v hřebeni 8,40 m, sklonu střechy 22°, 

orientován bude v podélné ose SV–JZ. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 266/12 

KN. Součástí stavby budou zpevněné plochy, připojení stavby na NN, připojení stavby na 

vodovod, odvod srážkových vod, retenční nádrž a vsakovací rýha. 

Nová stáj bude sloužit pro celoroční ustájení býků ve výkrmu a zimní ustájení krav s telaty a 

jalovic ve volných stlaných kotcích na hluboké podestýlce. 

 

Kapacita záměru 

Kapacita před modernizací – stávající stáj:  24,7 DJ 

Kapacita po modernizaci – nová stáj:   67,1 DJ 

   

Praha: 19.03.2019 Petr Fulín,   

Dlouhá Lhota 2,  

257 56 Maršovice 

Číslo jednací: 020883/2019/KUSK 

Spisová značka: 020883/2019/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Černý l. 691 

Značka: OŽP/Če 

 

„Novostavba stáje pro skot Dlouhá Lhota“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění 

 



strana 2 / 2 

Změna oproti současnému stavu:   + 42,4 DJ 

 

 

Umístění:  

 Kraj:   Středočeský 

 obec:   Maršovice  

k.ú.:  Zahrádka u Benešova 

 p.č. KN:  266/12 

 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): 

 Petr Fulín, Dlouhá Lhota 24, 257 56 Maršovice 

 IČ: 68999933 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 Vám 

KÚSK jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že změna podlimitního 

záměru 

 

 

„Novostavba stáje pro skot Dlouhá Lhota“ 
v k.ú. Zahrádka u Benešova 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona. 

 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 

zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, 

zákon o odpadech apod. 

 

Odůvodnění: 

Stavbou nebude narušen krajinný ráz, dotčena fauna ani flóra. Výstavba a užívání objektu 

odchovu skotu, nebude při jeho řádném provozování a dodržování podmínek uvedených v 

oznámení negativně ovlivňovat chráněná území dle zákona č.114/1992 Sb.  

U výstupů je v oblasti ovlivnění ovzduší z výpočtů ochranného pásma chovu, emisí amoniaku 

a dalších výpočtů vyplývá, že posuzovaný záměr v podstatě neznamená významnou změnu 

imisní zátěže sledovaných škodlivin – emisí a imisí zápachu a amoniaku. U obytné zástavby 

lze očekávat imisní koncentrace amoniaku podlimitní. 

Z hlediska produkce dešťových odpadních vod nedochází k významným změnám proti 

původnímu stavu v areálu. 

Z hlediska produkce statkových hnojiv lze konstatovat, že se jedná o náhradu jedné stáje 

odchovu novou se stejnou stelivovou technologií produkující slamnatý hnůj. Vzhledem k 

systému hluboké podestýlky nebude ve stáji vznikat močůvka, neboť veškerá moč bude 

nasáknuta podestýlkou.  Z hlediska produkce odpadů jak při výstavbě, tak i provozu stájí je 

možno konstatovat, že záměr není spojen s významnou produkcí odpadů a většinu odpadu lze 

využít – recyklovat.  

Z hlediska ovlivnění hlukem, je již s ohledem na situování posuzované stáje a objem obslužné 

dopravy v rámci provozu areálu zřejmé, že v porovnání se stávajícím stavem nedojde k 

prokazatelné a z hlediska ovlivnění pohody a zdravotního stavu obyvatel obce ani k významné 



strana 3 / 2 

změně akustické situace. 

Z hlediska produkce dešťových odpadních vod nedochází k významným změnám proti 

původnímu stavu v areálu. 

Celkově je možno konstatovat, že záměr ovlivní životní prostředí v hodnoceném území pouze 

v omezeném rozsahu bez výrazněji negativních ovlivnění jeho složek a bez ohrožení jeho 

trvale udržitelného rozvoje. 

S ohledem na povahu, rozsah a umístění podlimitního záměru a po zhodnocení kritérií 

uvedených v rámci přílohy. č. 2. cit. zákona dospěl příslušný úřad k závěru, že podlimitní 

záměr „Novostavba stáje pro skot Dlouhá Lhota“ nebude mít potencionálně významné vlivy 

na životní prostředí ani obyvatelstvo a nepodléhá tedy zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona. 

Významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo 

záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 

ptačí oblasti stanovené příslušnými vládními nařízeními byl příslušným orgánem ochrany 

přírody a krajiny vyloučen (KÚSK č.j. 123118/2018/KUSK). Dle vyjádření příslušného úřadu 

územního plánování (MěÚ Benešov, č.j. MUBN/135121/2018/VÝST je možné na pozemku 

p.č. 266/12 umístit stavbu stáje. 

 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

v.z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 


